Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школаJ'фб с

углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского муницип€lльного района Республики Татарстан

Приказ

J\b 2ll- оlд

В рамках исполнения муницип€IJIьной

от 01.09.2019 г.

программы <<Реализация

национальной политики в Бугульминском муниципЕtльном районе на 2015-2020
годы), в целях повышения безопасности детей в начzше учебного года,
восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения
на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и
возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций

Приказываю:

1. Утвердить план работы по антитеррористической безопасности и
профилактике экстремистских проявлений на 2019-2020 учебный год
(Приложение J\b l)
2. Назначить ответственными за организацию работы по профилактике
экстремизма и терроризма учителя ОБЖ Кашапова Р.М.
3. Создать комиссию по проведению сверки <<Федерального списка
экстремистских материалов) с фондом библиотеки в составе: Шлифер О.Ю.,
зам.директора по УР, Черкасовой Л.С., зам.директора по ВР, СарбаевойН.И'4.
Членам комиссии составить Акт сверки на основании Федерального списка
экстремистских материЕtлов

4, Контроль за исполнением

Лиректор школы J\Ьб

С прик€lзом ознакомлены:

ffiЙ* - Сарбаева Н.И.

Приложение 1

к прикtr}у 2|| оlдот 01.09.2019

План работы
по tlнтитеррористической безопасности и профилактике экстремистских проявлоний на 2019-

2020 учебный год

J\b VIероприятия Щата ответственные
1 Подготовка школы к новому учебному году: состояние

территории, подходов к зданию
август Крутова В.В.

2 Проверка налич ия и

трафаретных у казателе Й

состояния на этажах планов эвакуации,
места нахождения огнетушителей, телефонов

август Крутова В.В.

J Проверка работы средств связи и реагировqцц4 август Крутова В.В.
4 Обновление материztлов

безопасности
на стенде по антитеррористическои Сентябрь Кашапов Р.М.

5 Проверка наличия и обновление инструкций
безопасности и наглядной агитации

по антитеррористическои lразв
полугодие

Кашапов Р.М.

6 Ремонт сграждения в течение года Крутова В.В.
7

8

Взаимодействие с общественным инспектором по охране прав детства,
инспекторами ПЩН Бугульминского района

в течение года Черкасова Л.С.,
Кашапов Р.М.
Грызунов Г.В.
Степанов И.Н.

Приобрете н ие м етодич ес ких реком ендаци й, пам ято к, в идеом атери€Lло в

по антитеррористической безопасности
По мере

поступления
средств

Крутова В.В.

9 ЕжедневньIе осмотры территории и помещен и й на предм ет
антитеррористической безопасности

По рабочим
дням

Крутова В.В.
учителя школы

l0 Составление графика дежурства администрации, педагогического
персончLпа, классов по школе

Сентябрь Черкасова Л.С.

ll Организация пропускного режима в МБОУ СОШ Мб в течение года Адм инистрация,
тех. персон€Lл

|2 Проверки исправности систем АПС, оповещения и средств
пожаротушения

Каждый
понедельник

Крутова В.В.

lз Аулит нормативно правовой базы и локапьных актов по

антитеррористической безопасности и составление номенкJIатуры дел
по антитеррористической безопасности

в течение года Суинликов Ш.Ж.,
Черкасова Л.С.

l4 Обновление на сайте школы странички по безопасности в течение года Мухаметшина Л.Н.

l5 Обновление паспорта безопасности Август Черкасова Л.С.

|7 Изучение с сотрудниками инструкций по безопасности в МБОУ СОШ. Август Кашапов Р.М.

.}-
l8 Инструктаж по правилам антитеррористической безопасности в МБОУ

сош.
Август,
феврагrь

Кашапов Р.М.

l9 Обучение работников практическим действиям в критических
ситуациях.

В течение
года

Кашапов Р.М.

20 Провеление индивиду€tльных инструктажей с вновь принятьlм и

учителями и сотрудниками. Запись в журна.ле инструктажа
Август Кашапов Р.М.

2l индивидуальные инструктажи с работниками школьl при проведении
массовых школьных мероприятий.

в течение года Кашапов Р.М.

22 Провеление общешкольных тренировок по эвакуации из школьного
здания при угрозе взрыва.

По плану Кашапов Р.М.

2з Изуrение вопросов безопасности по программе курса ОБЖ (8- l l
кJIассы) и на предметах, интегрированных с курсом ОБЖ (|-7 классы),
на классных часах кБезопасность жизнедеятельности) (1-1l классы).

в течение года Кашапов Р.М.,
классные

руководители,
учителя нач.
классов

24 ИнструктажI,I о правилах безопасности и поведению в случае
возникновения угрозы террористического акта

Сентябрь,
я нварь

Кашапов Р.М.

25 Отработка нормативов, практических навыков поведения при ЧС
время проведения школьного Дня защиты детей

во По граф"*у Кашапов Р.М.

26 Провеление общеш кольньIх тренировок
здания при угрозе взрыва

по эвакуации из школьного По плану Кашапов Р.М.

21

я

Б

ррористшIеской безопасности и проявленИЙ

экстремизма с участием сотрудников мвд с приглашением
..пт"rlvпников МRТ7 и ФСБ

в течение года
(сентябръ,

апрель)

Кашапов Р.М.,
кпассные
руководители.

чY -rJ ar__-__--- -, -- r I t .

Рассмотрrть на ролителъсiих собраниях вопросы на тему кАнтитеррорD ноябрь,
декабрь

кпассные
руководители

на тему антитеррористшIеского в течение года Классные
руководители

v-

\<-